平成22年４月２日

各      位

会 社 名    株式会社 セキド

代表者名  代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

TEL．042－643－6835

業績予想との差異及び特別利益の計上に関するお知らせ

 平成 21 年４月３日に公表した業績予想との差異及び特別利益の計上について下記の通りお知らせいた

します。

記

●業績予想との差異について

平成 22 年 2 月期通期個別業績予想数値との差異（平成 21 年 2 月 21 日～平成 22 年 2 月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,000 110 100 50 3.53

今回発表実績(B) 20,799 40 32 36 2.60

増減額(B-A) △1,201 △70 △68 △14

増減率(%) △5.5 △63.6 △68.0 △28.0

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 2 月期）
22,159 73 61 54 3.87

差異の理由及び特別利益の計上について

 第４四半期の業績については、当社全体の業績を大きく左右するファッション部門のクリスマス商戦

が好調に推移し、また、家電部門もエコポイント制度や地デジ需要などの追い風もあり、ともに前年を

上回る実績をあげることができましたが、総じて、個人消費低迷の影響はぬぐえず、冷夏の影響で第２

四半期に生じた売上高の不足分を補え切れず、売上高は 20,799 百万円（前事業年度比 93.9％）となりま

した。また、利益面では、人件費をはじめとする販売管理費の圧縮に努めましたが、売上総利益の不足

分を吸収しきれず、営業利益は 40 百万円（前事業年度比 55.2％）、経常利益は 32 百万円（前事業年度

比 51.8％）、当期純利益は 36 百万円（前事業年度比 67.3％）となりました。

 なお、特別損益については、第４四半期に役員退職慰労金の確定による減額分 80 百万円を特別利益

に計上しております。

以 上

mjsadmin
新規スタンプ